El Parque Nacional Aconquija, el que estará conformado por el área comprendida por el Padrón N° 253774, 
correspondiente al actual Parque Nacional Campo de Los Alisos creado por leyes nacionales 24.526 y 26.630. 
Dicha área representa una superficie total de dieciséis mil sesenta y siete hectáreas (16.067 has).

El referido Parque Nacional Campo de los Alisos, se denominará “Portal Campo de los Alisos”.

II. La Reserva Nacional Aconquija, la que estará conformada por los inmuebles identificados en el Anexo II de la 
presente ley, representando una superficie total aproximada de cincuenta y dos mil hectáreas (52.000 has). En 
caso de que el Estado nacional adquiera el dominio de dichos inmuebles, los mismos adquirirán ipso facto la 
categoría de Parque Nacional en los términos de la ley 22.351.

III. A partir de la respectiva resolución que dictará oportunamente el Instituto Nacional de Asuntos Indígenas,

[...]

Ne  MONTO TOTAL DEL PROYECTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 	 DUO o 
O 

Dado los niveles de análisis de los distintos componentes en la actualidad se cuentan con lo } 

siguientes presupuestos: 	 une" 

Presa y Embalse Potrero del Clavillo: el presupuesto oficial estimado, al mes de Agosto de 2015, es 

de $ 6.283.522.094,00 (Pesos Seis Mil Doscientos Ochenta y Tres Millones Quinientos Veintidós Mil 

Noventa y Cuatro). 

Ruta Provincial N°48, al mes de junio de 2016, el presupuesto estimado asciende a $844.938.888,62 

(Pesos ochocientos cuarenta y cuatro millones, novecientos treinta y ocho mil, ochocientos ochenta y 

ocho, con sesenta y dos centavos). 

Financiamiento de las obras:  

Se tiene previsto que para la ejecución del Complejo y sus obras complementarias, el Estado Nacional 

financie conforme a su disponibilidad presupuestaria el 25% del monto de la obra, y el